
امیدوارم برای قرارداد ویلموتس آسیب نبینیم

علی‌نژاد: در مورد اساسنامه 

فوتبال جای نگرانی نیست 
مهدی علی‌نژاد، معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان 

دیروز بعد از پایان مجمع انتخاباتی فدراسیون تنیس در 

جمع خبرنگاران حاضر شد و به سوالات مختلف پاسخ 

داد. وی در‌مورد اساسنامه فدراسیون فوتبال و ایراداتی 

که فیفا به آن گرفته است، گفت: »اساسنامه فدراسیون 

در‌حال رفت‌و‌برگشت به فیفا است و نامه‌نگاری‌ها طبیعی 

است. نگرانی خاصی وجود ندارد و امیدوارم اساسنامه 

براساس قوانین داخلی و بین‌المللی نهایی شود.«

وی در‌مورد نامه انصراف چهار تیم از حضور در لیگ 

فوتبال تصریح کرد: »وزارت ورزش با هماهنگی وزارت 

بهداشت و ستاد مقابله با کرونا مجوزهایی را برای 

بازگشایی‌ها داده است. در‌مورد فوتبال موضوع این بود 

که اول‌ خرداد مجوز تمرین داده شد و از ۲۲ خرداد مجوز 

برگزاری لیگ صادر شد. اینکه فدراسیون‌ها از‌جمله 

فوتبال چه تصمیمی بگیرند دیگر در اختیار وزارت ورزش 

نیست. خود فدراسیون‌ها تصمیم می‌گیرند.«  

علی‌نژاد همچنین در‌مورد قرارداد ویلموتس و شکایت 

وی گفت: »او شکایتی کرده است و دوستان در فدراسیون 

فوتبال در‌حال دفاع هستند. ما نمی‌توانیم قضاوتی 

کنیم، امیدواریم شرایطی ایجاد شود که فدراسیون 

فوتبال آسیبی نبیند و اکنون اظهارنظر زود است. 

نهایتا باید دید فیفا چه تصمیمی می‌گیرد. بعد از 

آن باز هم کار تمام نشده است و می‌توان به دادگاه 

عالی ورزش شکایت کرد.«  او با تاکید بر این نکته که 

همکاری استقلال و پرسپولیس با کارگزاری‌ها مشکلی 

برای واگذاری به بخش خصوصی ایجاد نمی‌کند، 

درباره هیات‌مدیره استقلال و استعفای منزوی گفت: 

»مذاکراتی با بعضی از افراد مدنظر انجام شده است. 

باید تایید‌صلاحیت انجام شود. زمان می‌برد و مجمع 

هم باید این تغییرات را تصویب کند. کار در‌حال انجام 

است، اما هیات‌مدیره استقلال و پرسپولیس به‌زودی 

ترمیم خواهد شد.« 

جلسه اضطراری هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال به‌منظور بررسی ایرادات فیفا به 

اساسنامه فدراسیون فوتبال، امروز دوشنبه برگزار می‌شود و اعضا درخصوص 

موضوعات مطروحه طی چند روز اخیر و هشدارهای فیفا نسبت به پیش‌نویس 

اساسنامه فدراسیون فوتبال به بحث و بررسی خواهند پرداخت. 

در همین خصوص منصور قنبرزاده، عضو هیات‌رئیسه سازمان لیگ فدراسیون فوتبال 

به »فرهیختگان« گفت: »رویه‌ای که فدراسیون فوتبال پیش گرفته است، مناسب 

نیست. اگر خیلی سریع مسائلی که فیفا گوشزد کرده را مدنظر قرار ندهند مطمئنا 

به‌سمت ایجاد کمیته انتقالی پیش می‌رویم و اتفاقات گذشته تکرار می‌شود. درواقع 

به‌نظر می‌رسد چنانچه با جدیت مواردی که فیفا مدنظر داشته و بارها نسبت به 

اصالح آنها اعلام نظر کرده، عملیاتی نشود متاسفانه به‌سمت کمیته انتقالی پیش 

می‌رویم که این اتفاق برای فوتبال ما فرآیند خوب و مناسبی نیست.« 

قنبرزاده درباره ایرادات فیفا به پیش‌نویس اساسنامه فدراسیون فوتبال گفت: 

»واقعیت این است که اعضای مجمع هم در جریان این ایرادات نیستند. اگر به 

گذشته برگردیم زمانی که فیفا نسبت به اساسنامه فعلی ایراداتی گرفت، آنها را 

به فدراسیون فوتبال منعکس کرد. در ادامه زمانی که از اعضای مجمع درخواست 

کردند تا پیشنهادهای خود را درخصوص اصلاح اساسنامه بدهند، اعضای مجمع 

این‌طور اذعان داشتند که ایرادات فیفا را به ما بگویید تا تمرکزمان روی ایرادات 

باشد و درخصوص بندهایی که الزام به تغییرات دارند پیشنهاد بدهیم که متعاقب 

آن رئیس هیات‌فوتبال کرمان، نامه‌ای را تهیه کرده و با امضای اعضای مجمع 

برای دبیرکل ارائه کرد.« 

وی افزود: »در این بین چند موضوع مهم اتفاق افتاد، اول اینکه مجمع در جریان 

پیش‌نویسی که برای فیفا ارسال شده، قرار نگرفت و کسی از آن مطلع و خبردار 

نشد. نکته دوم ایراداتی که فیفا نسبت به اساسنامه فعلی گرفت آن را هم در 

اختیار اعضای مجمع قرار نداد. من تعداد ایرادات را مطلع نیستم، اما هروقت 

موضوعی شفاف نباشد گمانه‌زنی و شایعه زیاد می‌شود و به اعتقادم فدراسیون 

فوتبال در این خصوص باید تغییر رویه بدهد.« 

قنبرزاده تاکید کرد: »اگر خیلی وقت‌ها استنادمان در کشور به مقررات فیفا 

است، تعجب می‌کنم چرا در اصالح اساسنامه این موضوع بر وقف مقررات فیفا 

انجام نشد. وقتی خود فیفا هم بخواهد اساسنامه‌اش را اصلاح کند پیش‌نویس 

آن را برای ۲۱۱ عضو ارسال کرده و نقطه نظراتشان را می‌خواهد. فیفا به‌عنوان 

رکن بالا‌دستی این کار را انجام می‌دهد و جا داشت فدراسیون فوتبال هم قبل 

از ارسال پیش‌نویس به فیفا آن را جهت اطالع هرچه بیشتر برای اعضای مجمع 

می‌فرستاد تا آنها نقطه نظرات خود را بدهند، اما این اتفاق نیفتاد و این رویه 

درنهایت باعث یک جو روانی ناخوشایند شده و فضای بی‌اعتمادی به‌وجود آورد 

که به‌نظرم این رویه باید اصلاح شود.« 

عضو هیات‌رئیسه سازمان لیگ فدراسیون فوتبال یادآور شد: »یکی از اصول 

اصلی فیفا حتی درباره مسائل مالی، شفاف‌سازی‌ است و گویا یکی از ایرادات 

فیفا گویا به عدم‌وجود کمیته مالی مستقل که توسط اعضای مجمع انتخاب 

می‌شود در اساسنامه مربوط می‌شد. خود فیفا چنین کمیته‌ای دارد که تمامی 

پرداختی‌ها و مسائل مالی را به‌صورت شفاف روی سایت خود مشخص می‌کند. 

به هر حال این مسائل چیزهای جدیدی نیستند و قبال هم گفته بودند که باید 

کمیته‌های قضایی و مالی به‌همراه کمیته انتخاباتی فدراسیون فوتبال، مستقل 

باشند یعنی اینکه اگر یک عضو هیات‌رئیسه اگر فردا باز هم خواست برای سمت 

فوق دوباره کاندید شود، کمیته انتخاباتی نباید توسط هیات‌رئیسه‌ای انتخاب 

شود که خودش ذی‌نفع است. در تمام دنیا به این شکل است که این کمیته‌ها، 

استقلال به‌تمام معنا دارند و منتخب و منصوب هیات‌رئیسه نیستند چون در غیر 

این صورت این دیگر اسمش استقلال نیست.« 

قنبرزاده درباره زمان برگزاری انتخابات تصریح کرد: »من اطلاعی ندارم حتی 

همین زمان‌بندی‌ای که برای فیفا ارسال شد هم برای اعضای مجمع ارسال نشد 

تا مجمع از آن مطلع شود. عجیب اینکه به‌جای ایجاد دیوار شیشه‌ای، مسائلی که 

هیچ‌گونه جنبه محرمانه بودن ندارند را در یک اتاق دربسته در فدراسیون برایش 

تصمیم می‌گیرند و بعد که مسائل رسانه‌ای می‌شود همه آن را تکذیب می‌کنند، 

در‌حالی‌که مصلحت فدراسیون فوتبال حکم می‌کند مثل نهاد بالادستی‌اش 

شفاف و روشن عمل کند. اگر این پیش‌نویس دست اعضا می‌رسید حتما آنها 

کمک می‌کردند تا اتفاقی که رخ داده امروز به این شکل نباشد. مجمعی که 

آنقدر اختیار دارد که با شرایطی فدراسیون را منحل کند، پس چطور می‌شود 

مجمعی که تا این حد اختیار دارد، پیش‌نویس اساسنامه بدون اطلاع یک نفر از 

اعضا به فیفا ارسال می‌شود؟ تازه درخواست هم دادند که این اتفاق بیفتد، اما 

کسی اعتنایی به این موضوعات نکرد و احترامی برای این عزیزان قائل نشدند.« 

وی در پایان تاکید کرد: »فیفا یک‌سری مسائل را صریح گفته که به‌طور مثال 

عدم‌دخالت دولت نیز به این شکل عنوان شده است، اما وقتی این صراحت وجود 

دارد تعجب می‌کنم چرا در اساسنامه پیشنهادی که دوباره فدراسیون فوتبال ارسال 

می‌کند، بار دیگر این بند را آورده‌اند که ظاهرا معاون وزیر حذف ولی وزیر در 

مجمع حفظ شود. فیفا با کسی شوخی و تعارف ندارد و این‌طور نیست که با لابی 

و خواهش و این‌طور مسائل کارها پیش برود و بعدا می‌تواند دردسر‌ساز شود.« 

  گزارش

بررسی ایرادات فیفا به اساسنامه فدراسیون در گفت‌وگوی »فرهیختگان« با عضو هیات‌رئیسه سازمان لیگ 

خطر کمیته انتقالی بیخ گوش فوتبال ایران
جلسه اضطراری فدراسیون امروز برگزار می‌شود 

گزارش »فرهیختگان« از اقدامات پشت‌پرده فرزند مدیر ارشد ورزشی

آقازاده‌ای که از رستوران‌داری به دلالی و هتل‌سازی رسید

صافی: دنبال قهرمانی ششم در سوپرلیگ هستیم

کاراته دانشگاه آزاد اسلامی 

بیشترین سهم را در المپیک دارد

ماجدی: صحبتی درباره بازگشتم نشده، دلیل فحاشی هواداران را نمی‌فهمم

دشمنان مجیدی می‌خواهند گزینه‌های خود را قالب کنند 

گفت‌وگوی رسانه کروات  با مدافع ایرانی دینامو زاگرب

محرمی: رفتن به بارسلونا رویاپردازی است
فعلا به دینامو فکر می‌کنم

جلسه اضطراری فدراسیون امروز برگزار می‌شود

خطر کمیته انتقالی 
بیخ گوش فوتبال

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

محمد آقایی‌فرد
 روزنامه‌نگار

آقازاده! این کلمه‌ای است که در سال‌های اخیر به هرکسی 

چسبیده حواشی زیادی برای او ایجاد کرده است. ماجرای 

آقازادگی در ورزش ایران البته بحث جدیدی نیست. از چند سال 

قبل زمزمه‌هایی مبنی‌بر دخالت برخی از آقازاده‌ها در ورزش 

شنیده می‌شد، اما از آنجایی که هیچ مدرکی در این باره وجود 

ندارد، صحبت کردن از آنها کمی گنگ است. در سال‌های اخیر 

البته بارها رسانه‌های مختلف ازجمله »فرهیختگان« درباره نقش 

برخی آقازاده در ورزش گزارش‌هایی منتشر کردند، اما نه‌تنها 

دخالت‌ها کمتر نشد، بلکه آقازاده‌ها بیشتر و بیشتر در ملا‌عام 

حضور پیدا کردند و آزادانه به فعالیت‌های اقتصادی حاصل از 

رانت پدر پرداختند و این رویه به‌طرق مختلف ادامه دارد. مدتی 

قبل بود که درباره یک آقازاده و تاثیر پدرش در موفقیت‌های او 

پرداختیم. گزارشی که واکنش‌های متفاوتی را در پی داشت و 

این‌ بار قصد داریم به ماجرای فعالیت‌های اقتصادی یکی دیگر 

از آقازاده‌ها که کلان‌تر از قبلی است، بپردازیم. 

 از رستوران‌داری تا دلالی

براساس شنیده‌های »فرهیختگان«، فرزند یکی از مدیران 

ارشد ورزشی که تحصیلات آکادمیک دارد و بارها نام او در 

فعالیت‌های اقتصادی دخیل در ورزش شنیده شده است، این 

روزها بیش‌از‌پیش درگیر حل مشکلات باشگاه‌های بزرگ است! 

رستوران‌داری، هتل‌داری و دلال اسپانسرها از‌جمله مواردی 

است که به این آقازاده نسبت داده می‌شود. یکی از مدیران 

اسبق استقلال در این باره می‌گوید: »روزی دروازه‌بان پیشین 

استقلال درباره رستوران این فرد با من صحبت کرد. ظاهرا او 

به همراه همسرش به رستوران این آقازاده دعوت شده بود و پس 

از آنکه وضعیت آنجا را مشاهده کرد، ترجیح داد جمع را ترک 

کند زیرا ممکن بود مشکلات منشوری برای او اتفاق بیفتد. 

درنهایت هم شنیدم آن رستوران چند ماه پیش به‌دلیل سرو 

مشروب، پلمب شده است!« 

ماجرا البته به همین‌جا ختم نمی‌شود؛ آقازاده جنجالی این 

روزها به‌همراه یکی از مسئولان شناخته شده و فعال در فوتبال، 

در‌حال ساخت یک هتل در یکی از شهرهای شمالی کشور است. 

او همچنین برای یکی از باشگاه‌های مطرح هم کم نگذاشته و 

گفته می‌شود یکی از طرفینی بود که کارگزار باشگاه را به مسئول 

باشگاه معرفی کرد تا درنهایت قراردادی هنگفت به امضا برسد. 

فعالان عرصه اقتصاد می‌دانند که دلالان اسپانسر برای امضای 

این‌گونه قراردادها معمولا ‌۱۰درصد از قرارداد را دریافت می‌کنند، 

اما اینکه آقازاده مذکور، دریافتی داشته یا خیر را نمی‌دانیم و 

اطلاعات موثقی در این باره به دست‌مان نرسیده است. 

 جلسات در دبی برای از بین بردن رد‌‌پا

مدتی قبل یکی از دوستان آقازاده معروف درباره او صحبت‌های 

بسیاری کرد و اطلاعات موثقی را به »فرهیختگان« داد که انتشار 

برخی از آنها اخلاقی نیست، اما ذکر یک نکته ممکن است برای 

شما جالب باشد؛ دوست مذکور که اتفاقا در یکی از وزارتخانه‌ها 

هم سمت دولتی داشت، می‌گفت: »فلانی آدم زرنگی است، 

تمام جلساتش را در دبی برگزار می‌کند تا به‌صورت اتفاقی هم 

که شده ردپایی از او به‌جا نماند.« با این حال ردپاهایی از او به‌جا 

مانده و اگر مراجع ذی‌صلاح به این ماجرا ورود کنند احتمالا 

حقایق بیشتری درباره این آقازاده افشا خواهد شد. هرچند 

شاید تا آن زمان دیگر پدرش در قدرت نباشد!
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   کفاشیان گزینه فیفا برای ریاست کمیته انتقالی

ظاهرا فدراسیون بین‌المللی فوتبال به این نتیجه رسیده که فدراسیون فوتبال 

ایران، قصد پیروی از دستورات را ندارد و برخی منابع می‌گویند تصمیمات 

برای تعلیق فوتبال و تشکیل کمیته انتقالی گرفته شده است. یک منبع 

آگاه در این خصوص به »فرهیختگان« اعالم کرد که فیفا به اندازه کافی به 

فدراسیون ایران فرصت داده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد با توجه به رویه‌ای 

که مدیران فوتبال و البته ورزش ایران در پیش گرفته‌اند شاهد تشکیل کمیته 

انتقالی خواهیم بود و گفته می‌شود ریاست آن نیز طبق نظر فیفا به علی 

کفاشیان خواهد رسید! 

کفاشیان گزینه 

فیفا برای ریاست 

کمیته انتقالی


